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ERHVERVSMINISTERIET 

Til adressaterne på høringslisten  

Høring over udkast til ny hovedbekendtgørelse om Erhvervsstyrelsens be-

handling af data.  

 

Erhvervsstyrelsens udkast til ny hovedbekendtgørelse om Erhvervsstyrelsens 

behandling af data sendes hermed i offentlig høring i perioden fra den 25. april 

til den 25. maj 2023.  

 

Indhold  

Nærværende bekendtgørelse er et udkast til en ny hovedbekendtgørelse, der vil 

erstatte bekendtgørelse nr. 1929 af 14. december 2020 om Erhvervsstyrelsens 

behandling af data, som ændret ved bekendtgørelse nr. 739 af 26. april 2021, 

bekendtgørelse nr. 1429 af 31. oktober 2022 og bekendtgørelse nr.  318 af 25. 

marts 2023.  

 

Den gældende bekendtgørelse om Erhvervsstyrelsens behandling af data er ud-

stedt med hjemmel i lov om Erhvervsstyrelsens behandling af data, som har til 

formål at sikre det retlige grundlag for, at Erhvervsstyrelsen kan behandle, her-

under indsamle og samkøre data, når det er nødvendigt af hensyn til udførelsen 

af styrelsens opgaver eller andre offentlige myndigheders opgaver. De oplys-

ninger, som styrelsen kan behandle, er oplysninger fra andre offentlige myn-

digheder og offentligt tilgængelige kilder samt øvrige oplysninger, som styrel-

sen er i besiddelse af, når det er nødvendigt af hensyn til udførelsen af styrel-

sens kontrol- og tilsynsopgaver. 

 

I forslaget til ny hovedbekendtgørelse om Erhvervsstyrelsens behandling af da-

ta er styrelsens kontrol- og tilsynsopgaver formuleret bredere, så også fremtidi-

ge kontrol- og tilsynsopgaver, som styrelsen får ansvar for at varetage, omfat-

tes. Bekendtgørelsen vil derfor blive mere fleksibel ved, at nye støtteordninger 

og anden erhvervsrettet kontrol og tilsyn inden for den erhvervsrettede lovgiv-

ning er omfattet, uden at der hver gang skal foretages endnu en ændring af be-

kendtgørelsen.  

 

Det foreslås endvidere at udvide kredsen af de myndigheder, som Erhvervssty-

relsen kan samarbejde med til brug for bistand til deres kontrol- og tilsynsop-

gaver. Dette har til formål at sikre, at Erhvervsstyrelsen kan indgå samarbejder 

og bistå andre myndigheder i deres kontrol- og tilsynsarbejde.  

 

Ikrafttræden  

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. juli 2023.  
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Frist for bemærkninger  

Erhvervsstyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger senest den 25. maj 

2023. Styrelsen har ikke mulighed for at tage højde for bemærkninger, der 

modtages efter denne dato.  

 

Bemærkninger bedes sendt til bachelorfuldmægtig Sophie Lynggaard Hansen 

på e-mailadressen sophan@erst.dk og specialkonsulent Marie Riber Granborg 

på e-mailadressen margra@erst.dk.  

 

Med venlig hilsen  

 

 

Marie Riber Granborg 

 

 

 


